
Strana 1
Wolters Kluwer ,ČR, a. s., U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3

Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI

čj.   (SM- 20162-2020)

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví
Zastoupená: Ing. Martin Zeman, ředitel odboru IT (IKT)
Sídlo: Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2
IČO: 00024341
Kontaktní osoba:                                                  

jako Zadavatel (dále jen „Zadavatel“) na straně první

a

Wolters Kluwer ČR, a.s.
U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3
IČO: 630 77 639,
DIČ: CZ63077639
zápis v obch. rejstříku v oddílu B, vložka č. 9659, u Městského soudu v Praze
jejímž jménem jedná: Ing. Jiří Shameti, prokurista
obchodní zástupce:                                     
telefon:            , e-mail:                  @wolterskluwer.com

jako Poskytovatel (dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé

Čl. I. – Předmět dodatku
1. Smluvní strany spolu dne 21. 2. 2020 uzavřely smlouvu o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI, dále také jako („smlouva“).

Na základě smlouvy Poskytovatel poskytnul Zadavateli užívací práva ke Službě ASPI. Zadavatel má zájem na prodloužení doby
užívání Služby ASPI

2. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dohoda smluvních stran o prodloužení trvání smlouvy a doby poskytnutí užívacích práv
ke službě ASPI smlouvou, a to do 31. 12. 2024. Smluvní strany se dohodly na změně čl. V odst. 1 smlouvy tak, že smlouva je
uzavřena do 31. 12. 2024.

3. Poskytnutí užívacích práv zůstává v rozsahu ujednaném ve smlouvě, se zajištěnou pravidelnou aktualizací pro 33 uživatelských
licencí. Aktualizací systému ASPI se rozumí doplnění změn, dodatků a úprav předplaceného obsahu služby, a to především po
novelizaci příslušných předpisů nebo nových vydání předplacených titulů autorského obsahu, pokud jsou předmětem
aktualizace. Průběžnou aktualizací lze také doplňovat nebo upravovat funkce ASPI.

4. Obsahem poskytované služby je:
Právní informační systém ASPI (dále PIS ASPI) s předpisy ČR (od r. 1918) a EU, judikaturu ČR a SDEU, základní literaturu
(důvodové zprávy, bulletiny, sborníky, věstníky, výkladová stanoviska) a knihovna výkladové literatury ASPI. Detailní obsah
knihovny ASPI je uveden v příloze č.1 smlouvy.

5. Další specifika plnění:
Technické řešení:  ASPI Cloud – vzdálený přístup k datovým ASPI serverům
Celkový počet uživatelů: 33 současně pracujících uživatelů (plovoucí licence)
Způsob aktualizace služby systému ASPI: denní aktualizace datových ASPI serverů Poskytovatelem

Čl. II. – Cena a platební podmínky
1. Smluvní strany se dohodly, že změna doby trvání smlouvy nemá vliv na platební podmínky ujednané smlouvou, které pro

přehlednost smluvní strany rekapitulují takto. Zadavatel za poskytnutí užívacích práv ke Službě ASPI za období ode dne 1. 1.

Registr.
číslo

PRÁVNÍ ODBOR

0030/ 24

mailto:obchod@wolterskluwer.cz


 

Strana 2   
Wolters Kluwer ,ČR, a. s., U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3 

Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz 

 

2024 do 31. 12. 2024 uhradí Poskytovateli cenu ve výši 296.653 Kč,- bez DPH určenou  v souladu s platnými právními předpisy 
takto: 
a) Předplatné právního informačního systému ASPI bez knihovny výkladové literatury ve výši 49 900,- Kč. Poskytnutá 

sleva 100 %. Výsledná cena předplatného: 0 Kč 
b) Výše předplatného přístupu ke knihovně výkladové literatury ASPI v rozsahu specifikovaném v článku I. této smlouvy 

činí 49.443,- Kč bez DPH za období od 1. 1. 2024 do 29. 2. 2024.  Tato cena zahrnuje přístup ke službě ASPI a průběžnou 
aktualizaci dat (viz článek I. této smlouvy). 

c) Výše předplatného přístupu ke knihovně výkladové literatury ASPI v rozsahu specifikovaném v článku I. této smlouvy 
činí 247.210,- Kč bez DPH za období od 1. 3. 2024 do 31. 12. 2024.  Tato cena zahrnuje přístup ke službě ASPI a průběžnou 
aktualizaci dat (viz článek I. této smlouvy) do 31. 12. 2024.  

 
2. Cena sjednaná v čl. II. odst. 1 nezahrnuje DPH, Zadavatel uhradí společně s cenou též příslušnou DPH ve výši dle příslušných 

právních předpisů. Zadavatel uhradí sjednanou cenu na základě daňového dokladu (faktury). Splatnost ceny činí 30 dní ode 
dne doručení faktury Zadavateli. Poskytovatel je oprávněn doručit fakturu Zadavateli nejdříve v měsíci červnu 2024. 

 
3. V případě, že plnění, k jehož poskytování se Poskytovatel zavázal, nebylo poskytováno po celý kalendářní rok, nebo v případě, 

že smlouva zanikne před dobou, na niž byla uzavřena, uhradí Zadavatel pouze alikvotní část ceny odpovídající počtu 
kalendářních měsíců, ve kterých bylo plnění v příslušném roce ze strany Poskytovatele poskytnuto.  

 
Čl. III – Ostatní ujednání 

 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí Zadavatel.  V případě nesplnění zákonné povinnosti zveřejnění smlouvy 
v registru smluv Zadavatelem dle zákona č. 340/2015 Sb., nezaniká právo na náhradu vzniklé škody Poskytovateli.  

  
 
 
  V Praze, dne 
 

   V Praze, dne 

 
 

  

--------------------------------------                       
Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví 

Ing. Martin Zeman 
ředitel odboru IT (IKT) 

 --------------------------------------  
Wolters Kluwer ČR, a.s. 

Ing. Jiří Shameti 
 prokurista 

          

mailto:obchod@wolterskluwer.cz

